20.06.2024

ГЛАВА
ГОРОДА ВЛАДИВОСТОКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
г. Владивосток №

О внесении в Думу города Владивостока проекта решения Думы города
Владивостока «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения

обязательных требований, используемых при осуществлении
муниципального контроля в сфере благоустройства на территории

Владивостокского городского округа»

В соответствии со статьей 28 Устава города Владивостока, статьей 40

Регламента Думы города Владивостока, Регламентом Думы города

Владивостока

п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в Думу города Владивостока проект решения

Думы города Владивостока «Об утверждении перечня индикаторов риска
нарушения обязательных требований, используемых при осуществлении

муниципального контроля в сфере благоустройства на территории

Владивостокского городского округа» (прилагается).

2. Е[азначить представителем главы города Владивостока при
рассмотрении данного вопроса Селюка Н.А., заместителя главы

администрации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Селюка Н.А.

К.В. Шестаков

2

Приложение
к постановлению главы
города Владивостока
от ID M .lP ilf № / б й б '

Проект подготовлен главой
города Владивостока

ДУМА ГОРОДА ВЛАДИВОСТОКА

РЕШЕНИЕ

Об утверждении перечня индикаторов
риска нарушения обязательных
требований, используемых при
осуществлении муниципального
контроля в сфере благоустройства на
территории Владивостокского
городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации», Уставом города Владивостока Дума города Владивостока

РЕШИЛА:

1. Утвердить перечень индикаторов риска нарушения обязательных

требований, используемых при осуществлении муниципального контроля в

сфере благоустройства на территории Владивостокского городского округа
(прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет

по городскому хозяйству Думы города Владивостока (Голояд Н.И.).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы А.П. Брик

3

Приложение
к решению
Думы города Владивостока
от №

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований,
используемых при осуществлении муниципального контроля в сфере
благоустройства на территории Владивостокского городского округа

1. Неисполнение в установленный срок предписания об устранении

выявленных нарушений обязательных требований, выданного по итогам

контрольного мероприятия.

2. Выявление признаков нарушения муниципального правового акта

города Владивостока от 15.08.2018 № 45-МПА «Правила благоустройства

территории Владивостокского городского округа» при проведении

контрольных мероприятий.

3. Наличие сведений о выявлении в течение тридцати календарных дней

трех и более аналогичных случаев отклонения состояния объекта контроля,

требования к которому установлены муниципальным правовым актом города

Владивостока от 15.08.2018 № 45-МПА «Правила благоустройства территории

Владивостокского городского округа», свидетельствующих об имеющихся

признаках нарушения обязательных требований и возможном риске
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.